Badische Landesbibliothek Karlsruhe

Digitale Sammlung der Badischen Landesbibliothek Karlsruhe

Scientia universalis concionandi seu dictionarium morale - Cod. Ettenheim-Münster 88-91

P-Z - Ettenheim-Münster 91

Richard, Jean

[S.l.], 1776

Tomus primus

[urn:nbn:de:bsz:31-110889](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:bsz:31-110889)

391

Index Primus

Ad normam quatuor totius operis hujus
Tomorum ordine Alphabeticis et per numeros
uno Cardinali altero marginali summam
exhibens distributionem omnium iis conten-
torum, unacum annotatione temporum die-
rum et festorum ad qua destinati sunt.

Tomus Primus.

A
Afflictiones,
Calamitates, arumnae p.

Sermo Primus
pro feria tertia secunda hebdomadis in
quadragesima.

Calicem meum bibetis. Matth. 20.

Homini probo afflictiones graves et intolerabi-
les videri non debent: Deus in ipsis cum ipso
est: Cum ipso sum in tribulatione. Qui fastidi-
dium creare nec dilatare esse debent: Deus cum
in iis cum ipso est. Deus ab illis ab iis liberabit:
Et ipiam eum. Minus adhuc de iis erubescere debet,
Deus ex iis argumentum gloriae ipsius faciet:
et glorificabo eum.

Num. uterque
j. et reliq.

Adversitates,
Persecutiones, Cruces arumnae p.

Sermo Secundus.

Plorabitis et flebitis vos, mundus gaude-
bit, vos autem contristabimini; sed tristitia
vestra vertetur in gaudium. Joan. 16.

Num. 12. 27. et
Seq.

Si Deus suos affligit, tum ideo quia ipsos diligit,
et si minus illos diligeret, forte ad extra videretur
indulgentior. Vult ipsos salvare, et afflictio est
unum ex magnis modis, quibus utitur, quia non
potest aut non vult illos efficacius quantum ad
ipsum, et magis amanter quantum ad se ipsum, per
afflictiones salvare.

Documenta moralia circa idem argumentum,
Supplementum

N. 23. 43.
et seq.
35. 64.

292

Ambitio.

Cupiditas honorum, Desiderium gloria, Superbia, p.

Pro Feria quarta secunda septimana in Quadragesima

41. 74.

Sermo primus.

Nescitis quid potatis: potestis bibere calicem, quem ego bibiturus sum? dicunt ei: possumus. Matth. 20.

Cum Jesus Christus, ut homines humilitatem doceret, non sine speciali providentia sibi discipulos elegit, qui quamvis obscuro genere nati, tamen essent ambitiosi, et mundani honoris cupidi.

Id ad institutionem nostram factum, ajunt SS. Patres, ut scilicet ex turpitudine hujusmodi cupiditatis veros nostrae characteres cognoscamus, ac praescripta, quae ipsis circa tam grave argumentum daturus esset, nostrorum morum regula nobis servant, et ad sanctam illam humilitatem nos adducant, sine qua nulla salus sperari potest.

Ambitio est coeca in suis praesentationibus, arrogans in suis sensibus et cogitationibus, odiosa in suis consecutionibus et affectibus. Verum si coeca est in suis praesentationibus, hanc coecitatem corrigere debet humilitas Jesu Christi. Si arrogans est in suis sensibus et cogitationibus, hanc arrogantiam corrigere debet humilitas Jesu Christi. Et si odiosa est in suis consecutionibus et affectibus, tum odium illius et invidiam suffocare debet humilitas Jesu Christi.

Ambitio.

Cupiditas honorum, Desiderium gloria, Superbia, p.

Pro eadem feria

50. 90.

Sermo secundus.

Dixit ut sedent hi duo filii mei unus ad dexteram et alter ad sinistram in regno tuo. Matth. 20.

Magnitudines terrae sunt magnitudines periculosa, sive a natalibus proveniant, sive ex ambitione praesentatae sint, sive labore et industria acquisita.

69. 106.
70. 119.

Documenta moralia.
Supplementum.

Amor

Amor Dei

Pro feria Secunda Paschatis.

Nomen cor nostrum ardens erat in nobis, cum loqueretur ad nos in via? Luc. 24.
Sermo Secundus Primus.

72. 129.

Nonne cor nostrum ardens erat in nobis, cum loqueretur ad nos in via? Luc. 24.
Deum diligere non possumus nisi illum cognoscamus, et quò magis illum cognoscimus, eò magis nos ad illum amandum obligatos sentimus. Est ipsamet veritas; ergo illum cognoscere debemus. Est ipsamet bonitas; ergo illum amare debemus, et ipsamet hoc quod grave et essentiale munus nostrum est. Ipse solus est primum principium nostrum et ultimus finis noster. Ergo ad ipsum solum referri debent omnes cogitationes mentis nostrae, et omnes motus cordis nostri.

Documenta moralia
Sermo Secundus.

Dominum Deum tuum adorabis, et illi soli servies. Matth. 4.

81. 135.

Ut verò amatur Deus, oportet eum proferre omni necessitatis praeteritui, omni cupiditatis illicito, omni impunitatis tentationi.

Pro prima Dominica Quadragesima.

Documenta moralia

90. 144.

Supplementum

105. 167.

Amor Proximi.

Sermo Primus.

Quis horum trium videtur tibi proximus fuisse homini illi, qui incidit in latrones? At ille dixit; qui fecit misericordiam in illum. Et ait illi Jesus: va de et tu fac similiter. Luc. 10.

Pro Dom. 12 post Pentecosten.
110. 175.

Christus Jesus in proximo nostro collocavit quicquid nos impellere potest ad illum amandum; sed cupiditas in nostris cordibus contra proximum nostrum ponit quicquid nos inducere potest ad illum non amandum. Christus Jesus fortissimis vinculis nos proximo nostro conjungit, nosque ad illum amandum potentissimis incitamentis obligat. Cupiditas mundana et proprii commodi studium à proximo nostro nos separant ad habendam ergo ipsum plusquam ethnicam insensibilitatem aptis. Ex Jesu Christi documentis proficere non possumus, nec ejus

Posidivum
briap.
da septima
us.
testis liber
? dicitur
nes humilit
videntia lib
scuro gener
indam honor
m factum, q
ndine hujus
aves cognosc
n grave prop
morum regul
humilitatem
sperari pot
entationibus
ibus, odiosa
arum hinc
am corrigere
ans est in h
tiam corrigere
odiosa est in
um illius et
Christi.
idarium glori

exempla sequi, nisi diligamus proximum nostrum. Non possumus falsis et perniciosis cupiditatis placitis, aures praebere, nisi amorem, quem proximo nostro debemus, in nobis extinguamus.

De amore proximi
Sermo secundus.

119. 187.

Pro feria 5^a
3^a hebdom.
in quadrag.

Turba requirebant eum, et venerunt usque ad ipsum, et detinebant illum ne discederet ab eis. Quibus ille ait: Quia aliis civitatibus oportet me evangelizare regnum Dei. Luc. 4.

In praeccepto amoris proximi tria possumus considerare; naturam praeccepti, ordinem praeccepti, Spiritum praeccepti. Natura praeccepti nos obligat ad amandum proximum nostrum. Ordo praeccepti nobis modum praescribit, quo illum amare debemus. Spiritus praeccepti nobis denotat rationes, ob quas illum amare debemus. Cupiditas et amor proprius tamen nobis alia sensa inspirant; et inde provenit, quod contra huius praeccepti naturam peccamus per visibiles violationes, contra ordinem huius praeccepti per eversionem regularum quae in eo nobis praescribuntur, contra Spiritum huius praeccepti per mille secretas illusiones, quae nos impediunt, ne illud adimpleamus.

177. 196.

134. 207.

Pro Dom. 5^a
post Pentecost.

137. 213.

Documenta moralia

Supplementum.

De Amore Inimicorum.

Sermo primus.

Si offers munus tuum ad altare, et tibi recordatus fueris, quia frater tuus habet aliquid adversum te: relinque munus tuum tuum ante altare, et vade prius reconciliari fratri tuo. Matth. 5.

Quousque perfectio christiana in amore inimicorum nostrorum protendatur, et quid nos obliget ad hanc perfectionem. Quomodo et cur illum diligere debeamus.

De amore inimicorum

Condonatio injuriarum, Reconciliatio, p.

Sermo secundus

Pro fer. 6. post
Cineres.

146. 226.

Ego autem dico vobis: Diligite inimicos vestros, bene facite his, qui oderunt vos, p. Matth. 5.

Si habemus inimicos, festinemus ipsis reconciliari; esturgens obligatio. Si inimicos habemus, ipsis ex toto corde est absoluta obligatio. Sine dilatione ipsorum amicitiam praestemus, ipsis nostram demus sine limitatione et exceptione. tempestive et sincere reconciliemur ipsis.

Documenta moralia 155. 238.
 Supplementum 165. 258.

Avaritia.

Sermo Primus.

Dixit unus ex discipulis ejus Judas Iscariotes, qui erat cum traditurus, quare hoc unguentum non venit trecentis denariis, et datum est egenis? Dixit autem hoc, non quia de egenis pertinebat ad eum, sed quia fur erat. Joan. 12.